
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА ИВАНОВИЧА  ПУШАНИНА С. ПУШАНИНА 

БЕЛИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

442258, Пензенская область, Белинский район, с. Пушанино, ул. Пригородная, 146, 

ИНН 5810004860   ОГРН 1025801070470 

тел. (84153) 3-53-49 

 
 
 

Приказ № 115/3 

по МОУ СОШ им. И.И.Пушанина  

 с.Пушанина Белинского района Пензенской области 

 

 

от 02  сентября  2019 года. 

 

«О создании школьного спортивного клуба» 

 

 

    В целях активизации физкультурно – спортивной работы в школе, развития детско – 

юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом приказываю: 

 

 1. Создать школьный спортивный клуб. 

 2. Заместителю директора Шебуровой Т.Н. совместно с учителем физической культуры  

организовать работу школьного спортивного клуба  по нескольким видам спорта: легкая 

атлетика, волейбол, шахматы. 

3. Утвердить название школьного спортивного клуба «Юниор». 

4. Утвердить  «Положение о школьном спортивном клубе «Юниор» МОУ СОШ им.И.И. 

Пушанина Белинского района Пензенской области. 

5. Членам школьного спортивного клуба принимать активной участие в организации 

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района. 

6.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Шебурову Т.Н. 

 

 

 

Директор школы                      О.Г. Молофеева 

 


